

## 法 人 概 要

令和 5 年 7 月 1 日現在

### 1 法人名等

- (1) 法人名 一般財団法人 日本海むら開発公社  
 (2) 所在地 輪島市門前町走出 6 の 69 番地  
 (3) 代表者 理事長 中山 由紀夫  
 (4) 設立日 平成 2 年 8 月 30 日（一般財団法人移行 平成 25 年 4 月 1 日）  
 (5) 根拠法令 一般社団法人及び一般財団法人に関する法律及び公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律  
 (6) 設立目的 観光関連施設等の管理及び運営を効率的に行い、もって住民の福祉の向上及び観光誘客の促進を図るとともに、地域振興の推進に資することを目的とする。

### 2 基本財産(資本金)

10,000 千円 （市の出資割合 10,000 千円 100 %）

### 3 事業内容

1. 輪島市の観光振興に関する調査及び研究
2. 輪島市の委託を受けて行う施設の管理及び運営
3. この法人の目的を達成するために必要な事業

### 4 役職員の状況

| 区分 |        | 職員数 |       | 平均年齢(歳) | 平均年収(千円) |
|----|--------|-----|-------|---------|----------|
| 役員 | 常勤     |     | ( )   |         |          |
|    | 非常勤    | 7   | ( 2 ) | 64.0    |          |
| 職員 | 正規     | 10  | ( 3 ) | 45.9    | 4,179    |
|    | 嘱託・臨時等 | 29  | ( )   | 63.1    | 923      |

(注) ( )の内数は、市からの派遣職員数で、当該派遣職員の人件費を市が負担している場合は、平均年収に含まない。

### 5 市の財政支出等の状況(単位：千円)

| 区分   | R2     | R3     | R4     | 内容・積算根拠等 |
|------|--------|--------|--------|----------|
| 補助金  | 67,000 | 64,000 | 45,000 | 指定管理料    |
| 委託料  | 11,147 | 11,114 | 11,278 | 公園管理等    |
| 貸付料  |        |        |        |          |
| 損失補償 |        |        |        |          |
| その他  |        |        |        |          |

## 事業実績

### 1 ファミリーイン事業会計

| 区分              | 平成30年度      | 令和元年度       | 令和2年度       | 令和3年度       | 令和4年度       |
|-----------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 宿泊利用数<br>(人)    | 4,861       | 4,565       | 3,515       | 3,550       | 5,961       |
| レストラン<br>利用数(人) | 26,879      | 23,020      | 8,629       | 8,467       | 13,319      |
| 収入合計額<br>(円)    | 146,260,655 | 136,470,136 | 115,927,536 | 111,755,732 | 141,461,548 |

### 2 門前じんのびの湯事業会計

| 区分           | 平成30年度     | 令和元年度      | 令和2年度      | 令和3年度      | 令和4年度      |
|--------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| 利用数(人)       | 42,843     | 43,608     | 28,888     | 31,900     | 36,176     |
| 収入合計額<br>(円) | 26,773,260 | 27,079,490 | 30,858,024 | 30,779,380 | 31,660,852 |

### 3 そば禅事業会計

| 区分           | 平成30年度     | 令和元年度      | 令和2年度      | 令和3年度      | 令和4年度      |
|--------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| 利用数(人)       | 10,689     | 8,392      | 5,111      | 4,829      | 4,603      |
| 収入合計額<br>(円) | 22,001,446 | 18,593,715 | 13,766,083 | 13,324,654 | 13,646,191 |

一般財団法人日本海むら開発公社 評議員名簿

任期 令和 7年 6月定時評議員会終結まで

| 氏 名     | 職 歴 等        | 備 考 |
|---------|--------------|-----|
| 久 岡 政 治 | 輪島商工会議所会頭    |     |
| 水 戸 修 補 | 元輪島市区長会長会会長  |     |
| 谷 内 寿 治 | 元門前町商工会事務局長  |     |
| 山 下 俊 弘 | 前（有）門前生活環境社長 |     |
| 高 崎 覺   | 門前地区区長会長     |     |

一般財団法人日本海むら開発公社役員名簿

任期 令和 7年 6月定時評議員会終結まで

| 役職名    | 氏名     | 職歴等                  | 備考 |
|--------|--------|----------------------|----|
| 理事長    | 中山 由紀夫 | 輪島市副市長               |    |
| 業務執行理事 | 沢田 隆   | 門前町商工会長              |    |
| 理事     | 新甫 実   | 輪島市観光協会長             |    |
| 理事     | 高島 弘成  | 大本山總持寺祖院副監院心得<br>兼副寺 |    |
| 理事     | 下口 十吾  | 門前町観光協会長             |    |
| 監事     | 五十嵐 義憲 | 前總持寺通り協同組合代表理事       |    |
| 監事     | 中前 豊   | 輪島市総務部長              |    |

## 令和4年度 事業報告

令和3年4月1日に輪島市より能登・門前ファミリーインビュウ・サンセット等の観光関連5施設の指定管理を受け、利用者の福利の向上及び観光誘客の促進を図るとともに、地域振興の推進に資することを目的とし受託施設の管理運営を行った。

公益事業として、輪島市観光関連施設（八ヶ川ダム周辺整備施設、道下サンセットパーク、あすなろ公園、古和秀水公園、大生自然休暇村公園）5施設の管理業務を受託。

指定管理者として、（能登・門前ファミリーインビュウ・サンセット、簡易宿泊施設ベジタブルビレッジ、交流促進センター夕陽、門前じんのびの湯、ふるさと集いの館（そば禅））の5施設の管理運営を実施。（以下、5施設を対象とし、比較、報告。）

### 営業実績【全5施設】

|      |              |      |                       |
|------|--------------|------|-----------------------|
| 売上収入 | 130,160,554円 | 前年度比 | +43,641,883円（150.44%） |
| 営業費用 | 175,289,372円 | 前年度比 | +20,453,511円（113.21%） |

### 営業実績【能登・門前ファミリーインビュウ・サンセット等、門前じんのびの湯】

|          |              |      |                       |
|----------|--------------|------|-----------------------|
| 売上収入     | 121,782,872円 | 前年度比 | +43,498,965円（155.57%） |
| 営業費用     | 161,665,793円 | 前年度比 | +20,014,145円（114.13%） |
| 宿泊利用者    | 5,961人       | 前年度比 | +2,411人（167.92%）      |
| レストラン利用者 | 13,319人      | 前年度比 | +4,852人（157.30%）      |
| 入浴利用者    | 36,176人      | 前年度比 | +4,276人（113.40%）      |

### 営業実績【そば禅】

|      |             |      |                    |
|------|-------------|------|--------------------|
| 売上収入 | 8,377,682円  | 前年度比 | +142,918円（101.74%） |
| 営業費用 | 13,623,579円 | 前年度比 | +439,366円（103.33%） |
| 利用者  | 4,603人      | 前年度比 | △226人（95.31%）      |

### ※参考

#### 能登・門前ファミリーインビュウ・サンセット等

|      |              |      |                       |
|------|--------------|------|-----------------------|
| 売上収入 | 105,645,992円 | 前年度比 | +42,041,465円（166.10%） |
| 営業費用 | 130,005,241円 | 前年度比 | +19,496,585円（117.64%） |

#### 門前じんのびの湯

|      |             |      |                      |
|------|-------------|------|----------------------|
| 売上収入 | 16,136,880円 | 前年度比 | +1,457,500円（109.93%） |
| 営業費用 | 31,660,552円 | 前年度比 | +517,560円（101.66%）   |

能登・門前ファミリーインビュウ・サンセット、簡易宿泊施設ベジタブルビレッジ、交流促進センター夕陽、門前じんのびの湯につきましては、本年度と前年度を比較して、宿泊利用者及びレストラン利用者が、いしかわ旅行割（全国旅行支援）やわじまに泊まろうキャンペーンにより増加し、売上収入がプラスとなった。また、営業費用については、宿泊者数等の増加に伴う経費の上積みや、特に原料高騰による光熱水費、食事材料費等の経費や、修繕費が主に増加の要因である。

そば禅につきましては、売上収入が微増、営業費用の微増であった。当施設は令和5年3月13日より休業とし、令和5年度からは門前高校生徒宿舎の食事提供施設として活用されるとのこと。

令和4年度一般財団法人日本海むら開発公社貸借対照表

令和5年3月31日現在

(単位:円)

| 借 方       |               | 貸 方     |            |
|-----------|---------------|---------|------------|
| 勘 定 科 目   | 金 額           | 勘 定 科 目 | 金 額        |
| 資産の部      | 44,505,726    | 負債の部    | 22,922,181 |
| I 流動資産    | 32,409,998    | I 流動負債  | 22,922,181 |
| 1 現金預金    | 22,301,268    | 1 買掛金   | 2,683,956  |
| 2 売掛金     | 6,758,212     | 2 未払金   | 16,885,626 |
| 3 未収金     | 2,507,817     | 3 未払消費税 | 2,448,000  |
| 4 立替金     | 930           | 4 未払法人税 | 81,000     |
| 5 棚卸資産    | 841,771       | 5 前受金   | 16,000     |
|           |               | 6 預り金   | 807,599    |
| II 固定資産   | 12,095,728    |         |            |
| 1 基本財産    | 10,000,000    | 資本の部    | 21,583,545 |
| 2 器具備品    | 7,526,216     | 1 資本金   | 10,000,000 |
| (減価償却累計額) | ( 5,736,614 ) | 基本財産    | 10,000,000 |
| 3 車両運搬具   | 190,000       | 2 剰余金   | 11,583,545 |
| (減価償却累計額) | ( 189,999 )   | 前期繰越剰余金 | 9,459,017  |
| 4 機械装置    | 7,579,000     | 当期剰余金   | 2,124,528  |
| (減価償却累計額) | ( 7,402,999 ) |         |            |
| 5 出資金     | 10,000        |         |            |
| 6 土地      | 120,124       |         |            |
| 合 計       | 44,505,726    | 合 計     | 44,505,726 |

財務諸表

(1) 貸借対照表 普通会計

令和5年3月31日現在

(単位:円)

| 借方      |            | 貸方      |            |
|---------|------------|---------|------------|
| 勘定科目    | 金額         | 勘定科目    | 金額         |
| 資産の部    | 22,853,819 | 負債の部    | 6,583,290  |
| I 流動資産  | 12,723,695 | I 流動負債  | 6,583,290  |
| 1 現金預金  | 10,420,715 | 1 未払金   | 6,317,323  |
| 2 未収金   | 2,302,980  | 2 未払消費税 | 99,425     |
| II 固定資産 | 10,130,124 | 3 未払法人税 | 81,000     |
| 1 基本財産  | 10,000,000 | 4 預り金   | 85,542     |
| 定期預金    | 10,000,000 |         |            |
| 2 出資金   | 10,000     | 資本の部    | 16,270,529 |
| 3 土地    | 120,124    | 1 資本金   | 10,000,000 |
|         |            | 基本財産    | 10,000,000 |
|         |            | 2 剰余金   | 6,270,529  |
|         |            | 前期繰越剰余金 | 6,395,633  |
|         |            | 当期剰余金   | △ 125,104  |
| 合計      | 22,853,819 | 合計      | 22,853,819 |

(2) 損益計算書 普通会計

自 令和 4年 4月 1日  
至 令和 5年 3月 31日

(単位:円)

| 借方            |            | 貸方         |            |
|---------------|------------|------------|------------|
| 勘定科目          | 金額         | 勘定科目       | 金額         |
| 事業費用          | 11,683,534 | 事業収益       | 11,519,306 |
| 1 管理費         | 2,064,561  | 1 基本財産運用収入 | 170        |
| 役員会費          | 72,150     | 基本財産利息収入   | 170        |
| 事務局費          | 1,992,411  | 2 受託事業収入   | 11,278,000 |
| 2 受託事業費       | 9,618,973  | 公有施設管理受託収入 | 11,278,000 |
| 八ヶ川ダム公園管理費    | 6,291,199  | 3 諸収入      | 241,136    |
| 道下サンセットパーク管理費 | 904,000    | 受取利息       | 36         |
| あすなろ公園管理費     | 473,591    | 受取配当金      | 160        |
| 古和秀水公園管理費     | 915,278    | 雑収入        | 240,940    |
| 大生自然休暇村管理費    | 1,034,905  | 特別利益       | 120,124    |
|               |            | 1 過年度修正益   | 120,124    |
| 法人税等          | 81,000     | 当期欠損金      | 125,104    |
| 合計            | 11,764,534 | 合計         | 11,764,534 |

財務諸表

(1) 貸借対照表 ファミリーイン事業会計

令和5年3月31日現在

(単位:円)

| 借方        |             | 貸方      |             |
|-----------|-------------|---------|-------------|
| 勘定科目      | 金額          | 勘定科目    | 金額          |
| 資産の部      | 11,864,386  | 負債の部    | 15,313,125  |
| I 流動資産    | 9,898,782   | I 流動負債  | 15,313,125  |
| 1 現金預金    | 2,256,676   | 1 買掛金   | 2,683,956   |
| 2 売掛金     | 6,598,346   | 2 未払金   | 9,753,603   |
| 3 未収金     | 201,059     | 3 未払消費税 | 2,180,650   |
| 4 立替金     | 930         | 4 前受金   | 16,000      |
| 5 棚卸資産    | 841,771     | 5 預り金   | 678,916     |
| II 固定資産   | 1,965,604   |         |             |
| 1 器具備品    | 7,526,216   | 資本の部    | △ 3,448,739 |
| (減価償却累計額) | △ 5,736,614 | 1 剰余金   | △ 3,448,739 |
| 2 車両運搬具   | 190,000     | 前期繰越剰余金 | △ 5,958,726 |
| (減価償却累計額) | △ 189,999   | 当期剰余金   | 2,509,987   |
| 3 機械装置    | 7,579,000   |         |             |
| (減価償却累計額) | △ 7,402,999 |         |             |
| 合計        | 11,864,386  | 合計      | 11,864,386  |

(2) 損益計算書 ファミリーイン事業会計

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

(単位:円)

| 借方      |             | 貸方       |             |
|---------|-------------|----------|-------------|
| 勘定科目    | 金額          | 勘定科目     | 金額          |
| 事業費用    | 161,688,441 | 事業収益     | 164,198,428 |
| 1 営業費用  | 161,665,793 | 1 営業収益   | 121,782,872 |
| 人件費     | 64,098,805  | 宿泊料収入    | 36,567,270  |
| 売上原価    | 28,756,429  | 食事料収入    | 60,691,832  |
| 期首商品棚卸高 | 621,682     | 飲物料収入    | 5,616,142   |
| 材料費     | 28,976,518  | 入浴料収入    | 13,772,050  |
| 期末商品棚卸高 | △ 841,771   | 売店収入     | 4,476,872   |
| 管理費     | 68,810,559  | 会場使用料収入  | 303,600     |
| 2 営業外費用 | 22,648      | 貸室利用料収入  | 0           |
| 雑費用     | 22,648      | 雑収入      | 355,106     |
| 貸倒損失    | 0           | 2 営業外収益  | 2,415,556   |
|         |             | 職員食事料収入  | 103,000     |
|         |             | 受取利息     | 12          |
|         |             | 受取手数料    | 3,795       |
|         |             | 雑収入      | 2,308,749   |
|         |             | 3 受託事業収入 | 40,000,000  |
|         |             | 指定管理料収入  | 40,000,000  |
| 当期剰余金   | 2,509,987   |          |             |
| 合計      | 164,198,428 | 合計       | 164,198,428 |



## 財務諸表

(1) 貸借対照表 そば禅事業会計

令和5年3月31日現在

(単位:円)

| 借 方     |           | 貸 方     |           |
|---------|-----------|---------|-----------|
| 勘 定 科 目 | 金 額       | 勘 定 科 目 | 金 額       |
| 資産の部    | 9,787,521 | 負債の部    | 1,025,766 |
| I 流動資産  | 9,787,521 | I 流動負債  | 1,025,766 |
| 1 現金預金  | 9,623,877 | 1 未払金   | 814,700   |
| 2 売掛金   | 159,866   | 2 未払消費税 | 167,925   |
| 3 未収金   | 3,778     | 3 預り金   | 43,141    |
|         |           | 資本の部    | 8,761,755 |
|         |           | 1 剰余金   | 8,761,755 |
|         |           | 前期繰越剰余金 | 9,022,110 |
|         |           | 当期剰余金   | △ 260,355 |
| 合 計     | 9,787,521 | 合 計     | 9,787,521 |

(2) 損益計算書 そば禅事業会計

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

(単位:円)

| 借 方     |            | 貸 方       |            |
|---------|------------|-----------|------------|
| 勘 定 科 目 | 金 額        | 勘 定 科 目   | 金 額        |
| 事業費用    | 13,646,191 | 事業収益      | 13,385,836 |
| 1 営業費用  | 13,623,579 | 1 営業収益    | 8,377,682  |
| 人件費     | 4,584,711  | 食堂営業収入    | 5,017,840  |
| 売上原価    | 4,385,135  | そば玉販売収入   | 1,569,888  |
| 期首商品棚卸高 | 278,788    | 売店収入      | 118,100    |
| 材料費     | 4,106,347  | 加工品販売収入   | 427,000    |
| 期末商品棚卸高 | 0          | そば道場体験料収入 | 26,400     |
| 管理費     | 4,653,733  | 原材料等収入    | 250,504    |
| 2 営業外費用 | 22,612     | 雑収入       | 967,950    |
| 雑費用     | 22,612     | 2 営業外収益   | 8,154      |
|         |            | 職員食事料     | 7,650      |
|         |            | 受取手数料     | 0          |
|         |            | 雑収入       | 504        |
|         |            | 3 受託事業収入  | 5,000,000  |
|         |            | 指定管理料収入   | 5,000,000  |
|         |            | 当期欠損金     | 260,355    |
| 合 計     | 13,646,191 | 合 計       | 13,646,191 |

※参考資料

財務諸表

(1) 貸借対照表 ファミリーイン事業会計

令和5年3月31日現在

(単位:円)

| 借方        |             | 貸方      |            |
|-----------|-------------|---------|------------|
| 勘定科目      | 金額          | 勘定科目    | 金額         |
| 資産の部      | 69,555,113  | 負債の部    | 13,238,322 |
| I 流動資産    | 67,765,513  | I 流動負債  | 13,238,322 |
| 1 現金預金    | 60,307,759  | 1 買掛金   | 2,642,760  |
| 2 売掛金     | 6,480,950   | 2 未払金   | 7,230,591  |
| 3 未収金     | 134,103     | 3 未払消費税 | 2,751,525  |
| 4 立替金     | 930         | 4 前受金   | 16,000     |
| 5 棚卸資産    | 841,771     | 5 預り金   | 597,446    |
| II 固定資産   | 1,789,600   | 資本の部    | 56,316,791 |
| 1 器具備品    | 6,606,938   | 1 剰余金   | 56,316,791 |
| (減価償却累計額) | △ 4,817,339 | 前期繰越剰余金 | 44,882,832 |
| 2 車両運搬具   | 190,000     | 当期剰余金   | 11,433,959 |
| (減価償却累計額) | △ 189,999   |         |            |
| 合計        | 69,555,113  | 合計      | 69,555,113 |

(2) 損益計算書 ファミリーイン事業会計

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

(単位:円)

| 借方      |             | 貸方       |             |
|---------|-------------|----------|-------------|
| 勘定科目    | 金額          | 勘定科目     | 金額          |
| 事業費用    | 130,027,589 | 事業収益     | 141,461,548 |
| 1 営業費用  | 130,005,241 | 1 営業収益   | 105,645,992 |
| 人件費     | 53,129,325  | 宿泊料収入    | 36,567,270  |
| 売上原価    | 27,439,337  | 食事料収入    | 60,691,832  |
| 期首商品棚卸高 | 621,682     | 飲物料収入    | 5,616,142   |
| 材料費     | 27,659,426  | 売店収入     | 2,112,042   |
| 期末商品棚卸高 | △ 841,771   | 会場使用料収入  | 303,600     |
| 管理費     | 49,436,579  | 雑収入      | 355,106     |
| 2 営業外費用 | 22,348      | 2 営業外収益  | 2,415,556   |
| 雑費用     | 22,348      | 職員食事料収入  | 103,000     |
|         |             | 受取利息     | 12          |
|         |             | 受取手数料    | 3,795       |
|         |             | 雑収入      | 2,308,749   |
|         |             | 3 受託事業収入 | 33,400,000  |
|         |             | 指定管理料収入  | 33,400,000  |
| 当期剰余金   | 11,433,959  |          |             |
| 合計      | 141,461,548 | 合計       | 141,461,548 |

※参考資料

財務諸表

(1) 貸借対照表 じんのびの湯事業会計

令和5年3月31日現在

(単位:円)

| 借方        |              | 貸方      |              |
|-----------|--------------|---------|--------------|
| 勘定科目      | 金額           | 勘定科目    | 金額           |
| 資産の部      | △ 57,119,852 | 負債の部    | 2,645,678    |
| I 流動資産    | △ 57,295,856 | I 流動負債  | 2,645,678    |
| 1 現金預金    | △ 58,051,083 | 1 買掛金   | 41,196       |
| 2 売掛金     | 117,396      | 2 未払金   | 2,523,012    |
| 3 未収金     | 66,956       | 3 預り金   | 81,470       |
| 4 未収消費税   | 570,875      |         |              |
| II 固定資産   | 176,004      | 資本の部    | △ 59,765,530 |
| 1 器具備品    | 919,278      | 1 剰余金   | △ 59,765,530 |
| (減価償却累計額) | △ 919,275    | 前期繰越剰余金 | △ 50,841,558 |
| 2 機械装置    | 7,579,000    | 当期剰余金   | △ 8,923,972  |
| (減価償却累計額) | △ 7,402,999  |         |              |
| 合計        | △ 57,119,852 | 合計      | △ 57,119,852 |

(2) 損益計算書 じんのびの湯事業会計

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

(単位:円)

| 借方      |            | 貸方       |            |
|---------|------------|----------|------------|
| 勘定科目    | 金額         | 勘定科目     | 金額         |
| 事業費用    | 31,660,852 | 事業収益     | 22,736,880 |
| 1 営業費用  | 31,660,552 | 1 営業収益   | 16,136,880 |
| 人件費     | 10,969,480 | 入浴料収入    | 13,772,050 |
| 材料費     | 1,317,092  | 食事料収入    | 0          |
| 管理費     | 19,373,980 | 貸室利用料収入  | 0          |
| 2 営業外費用 | 300        | 売店収入     | 2,364,830  |
| 雑費用     | 300        | 2 営業外収益  | 0          |
|         |            | 雑収入      | 0          |
|         |            | 3 受託事業収入 | 6,600,000  |
|         |            | 指定管理料収入  | 6,600,000  |
| 合計      | 31,660,852 | 当期欠損金    | 8,923,972  |
|         |            | 合計       | 31,660,852 |

## 令和5年度事業計画

### 管理運営方針

#### ○業務委託による施設

次の施設の管理を輪島市から受託し、良好な管理等を行う。

- ・八ヶ川ダム周辺整備施設
- ・道下サンセットパーク
- ・あすなろ公園
- ・古和秀水公園
- ・大生自然休暇村公園
- ・門前高校生徒宿舎食事調理業務

#### ○指定管理による施設

次の施設を指定管理者として、指定管理期間の令和6年3月31日まで適正な管理を行う。

- ・能登・門前ファミリーイン ビュー・サンセット
- ・簡易宿泊施設ベジタブル・ビレッジ
- ・交流促進センター夕陽
- ・じんのびの湯

令和4年度の指定管理施設の売上は、全国旅行割や、輪島に泊まろうキャンペーン等の補助事業等のおかげもあり、130,160千円であり前年度比+43,641千円(150.44%)であった。

しかし、令和5年度においては、原材料費や光熱費の高騰、さらに施設の老朽化が顕著に表れていることもあり、年を追うごとに修繕費が高むことが予想される中で、広告宣伝費などの固定費の削減を更に推し進め経営のスリム化を図る。

一方では、食と温泉を活用した新たな体験ができる施設として利用者の増加を図り、新型コロナウイルス感染症拡大前の売上に少しでも近づけるよう努力したい。

《計画》※売店の売上は含んでいない。

#### 能登・門前ファミリーイン ビューサンセット

|      |       | 令和4年度(実績) | 令和5年度(目標) | 増減     | 売上の増減     |
|------|-------|-----------|-----------|--------|-----------|
| 利用者数 | 宿泊    | 5,961人    | 5,000人    | △961人  | △10,000千円 |
|      | レストラン | 13,319人   | 14,500人   | 1,181人 | 1,100千円   |

#### 門前じんのびの湯

|      |  | 令和4年度(実績) | 令和5年度(目標) | 増減   | 売上の増減 |
|------|--|-----------|-----------|------|-------|
| 入浴者数 |  | 36,176人   | 37,000人   | 824人 | 500千円 |

